
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

2/2015 VYCHÁZÍ: 1. 5. 2015 ROČNÍK VII.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

výpis usnesení 
ze zasedání zastupitelstva 3, 4

výpisy ze zasedání rady 4, 5

co nás čeká? 6

policie ČR informuje 7

skauti 7

informace ze ZŠ 10, 11

informace z MŠ 12

tj sokol 12, 13

myslivci 13

hasiči želechovice 14

rozhovor 15

vítání občánků 16, 17

seriál o historii obce 18

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 7. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 1. 5. 2015
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V 1. POLOVINĚ ROKU 2015

 20. 1. 9.00 – 13.00
 17. 2. 9.00 – 13.00
 17. 3. 9.00 – 13.00
 21. 4. 9.00 – 13.00
 19. 5. 9.00 – 13.00
  16. 6. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

Vážení občané,
v tomto období si připomínáme 70let 

od konce nejničivějšího konfl iktu známé 
historie našeho světa, druhé světové vál-
ky. Příčin vzniku tohoto běsnění byla celá 
řada a historikové dodnes objevují nová 
fakta i proto, že se otevírají příslušné 
archívy. O hlavním viníkovi není pochyb. 
Fašismus, nejsilněji zastoupený v Němec-
ku, měl kvůli evropské nejednotnosti pře-
kvapivě mnoho spojenců a sympatizantů. 
Společenské nálady v celé Evropě byly 
i díky hospodářské krizi silně vyhraněné. 
Naše země tak byla první z obětí agreso-
ra, zdaleka ne však poslední… 

Osvobození do Želechovic přišlo 4. 
května roku 1945, ale na skutečnou 
svobodu jsme si museli počkat až do roku 
1989. Po válce nahradil demokratickou 
první republiku totalitní režim komuni-
stické strany, který nemilosrdně likvido-
val své odpůrce, aby se v průběhu let 
ekonomicky i morálně vyčerpal a zhroutil. 
Pozůstatky těchto událostí v nás přetr-
vávají dodnes. Spousta lidí se pořád bojí 
říci nahlas svůj názor v obavě z trestu, až 
přehnaně uctíváme domnělé autority, 
které často šíří bezcenná moudra a rádi 
přenecháváme zodpovědnost za vlastní 
osud někomu jinému, stačí, když nám 
slíbí, že to za nás zařídí.

Vybudovat moderní občanskou společ-
nost, v níž bude mít každý z nás jistotu, že 
není jen nástroj k dosažení moci a bude 
jako občan na prvním místě, vyžaduje 
začít u sebe. Více se podílet na dění 
v zemi, ale i přijmout vlastní zodpověd-
nost za svůj život, nenechat se koupit 
za rohlík, nevěřit nesplnitelným slibům, 
to by mělo být základní úvahou každého 

občana. Vždy je mnohem těžší ovládat 
společnost, která je založena na osobní 
svobodě a zodpovědnosti. Příkladů jak 
lze zneužít důvěru lidí jsme v posled-
ních desetiletích zažili mnoho a všechny 
případy měly jeden společný jmenovatel, 
to když lidé přestali svobodně uvažovat 
a nechali se „zastoupit“ někým, kdo pře-
vzal zodpovědnost za jejich rozhodování.

Přestože demokracie není ideálním 
společenským systémem, nic lepšího se 
zatím nikomu nepodařilo vymyslet. Je 
třeba si jí vážit, neboť bývá často trnem 
v oku skupinám, které jsou zvyklé bez-
ohledně prosazovat své zájmy. To platí 
snad ve všech oblastech lidské činnosti. 
Jakmile agresor narazí na „slušnou, ale 
mlčící většinu“ dokáže napáchat obrov-
ské škody, protože se nesetká s žádným 
skutečným odporem. Jedním z obran-
ných mechanismů demokracie jsou 
soudržnost, jednota a respekt. Bez toho 
je každá společnost velmi zranitelná, tak 
jako byla zranitelná Evropa před druhou 
světovou válkou. Ve chvíli, kdy začne-
me sledovat své zájmy a prosazovat je 
na úkor svých sousedů, jsme velmi blízko 
vyvolání konfl iktu. A to platí jak v občan-
ském životě, tak i na mezistátní úrovni. 

Michal Špendlík, starosta

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

2 02 2015 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí při-

jalo na svém 3. veřejném zasedání dne 25. 3. 2015 

následující usnesení:

Usnesení 1./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
schválilo program 3. veřejného zasedání. 
Usnesení 2./3ZO/2014.: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu Vla-
dimíra Balajku a  Stanislava Pišťka  a  zapisovatelem 
Jitku Kláskovou.
Usnesení 3./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí vzalo na vědomí zprávu o činnosti 
obecního úřadu od 2. veřejného zastupitelstva.
Usnesení 4.1./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informace 
o změně úrokových sazeb od JaT banky.
Usnesení 4.2./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí souhlasilo s  uložení částky 
2  570 000 Kč, na dobu 12 měsíců s úročením 1,4 % 
u  banky JaT Banky na  termínový vklad a  pověřilo 
radu obce případným schválením změny úrokové 
sazby u krátkodobého termínovaného vkladu u JaT 
Banky.
Usnesení 5./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo povolení průjezdu 
rychlostní zkoušky 45. Barum Czech Rally Zlín, au-
tomobilové soutěže Mistrovství republiky ve dnech 
28. 8. – 30. 8. 2015 obcí Želechovice nad Dřevnicí, 
vzalo na  vědomí příspěvek organizátorů akce obci 
na  opravy komunikací a  případné škody na  komu-
nikacích ve výši  20 000 Kč. Zastupitelstvo obce zá-
roveň požádalo organizátory o  zajištění vyšší míry 
zabezpečení akce a  posílení pořadatelské služby, 
zejména v obydlených úsecích obce.
Usnesení 6./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí revokovalo usnesení 9./2ZO/2015 
ze dne 28. 1. 2015 a  schválilo navýšení příspěvku 
na dopravní obslužnost Zlínskému kraji a to 100 Kč 
od 1. 1. 2015.
Usnesení 7./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo Stanovy svazku obcí „Mi-
kroregion Luhačovské Zálesí“.
Usnesení 8./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo poskytnutí dotace 
na vybudování ČOV ve výši 50%  skutečných nákla-
dů, max. 20 000 Kč a schválilo uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a xxx  xxx, xxx, Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 9./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo rozpočtové opatření č. 
1/2015.
Usnesení 10.1./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo záměr pořízení 
vybavení pro nakládání s  biologicky rozložitelným 
odpadem v obci, seznam vybavení tvoří přílohu zá-
pisu č. 9.
Usnesení 10.2./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo záměr podání žádosti 
o  dotaci „Systém řešení nakládání s  biologicky roz-
ložitelným odpadem Želechovice nad Dřevnicí“na 
Státní fond životního prostředí a  souhlasí s  vyčle-
něním fi nančních prostředků na dofi nancování této 
akce z rozpočtu obce ve výši 199 000 Kč.
Usnesení 11./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo uzavření Smlou-
vy o  dílo mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a  Regionální rozvojovou agenturou 
Východní Morava, IČ 45659176 na  zpracování pro-
jektové dokumentace k žádosti o dotaci na projekt 
„Systém řešení nakládání s biologicky rozložitelným 

odpadem Želechovice nad Dřevnicí“, Smlouva o dílo 
tvoří přílohu zápisu č. 10.
Usnesení 12./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí projednalo variantní řeše-
ní parkovacích míst v  areálu Základní školy, p.  o. 
a schválilo výběr varianty, který tvoří přílohu zápisu 
č. 11. 
Usnesení 13./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy 
o  dílo na  projekt parkovacích ploch v  areálu Zá-
kladní školy, p.  o. mezi obcí Želechovice nad Dřev-
nicí IČ 75158094 a ing. Jiřím Škrabalem, IČ 48476684 
za částku 103 500 Kč bez DPH, dle cenové nabídky, 
která tvoří přílohu zápisu č. 12.
Usnesení 14./3ZO/2015 Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo záměr vypsání vý-
běrového řízení na  realizaci stavby - modernizace 
výletiště klubovny SDH Paseky v  předpokládané 
hodnotě zakázky ve výši 963 000 Kč bez DPH, schvá-
lilo vyčlenění fi nančních prostředků pro realizaci 
stavby z  rozpočtu obce, zároveň jmenovalo komisi 
pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení 
Špendlík, Gargulák, Vajdák, Šarman a Balajka a pově-
řilo radu obce výběrem dodavatele.
Usnesení 15./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí projednalo problematiku 
vedení kapacitní silnice obcí, schválilo provedení 
posouzení vlivu na  životní prostředí, bezpečnost 
pěších a  veřejné zdraví občanů z  hlediska dopravy 
a provedení dopravní studie. Pověřilo radu obce vý-
běrem zpracovatele.
Usnesení 16./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo časový plán kontrol 
fi nančního a kontrolního výboru pro rok 2015, plány 
tvoří přílohu zápisu č. 15.
Usnesení 17.1./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo Školnímu sportov-
nímu klubu při Základní škole poskytnutí dotace 
a zároveň schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a  Školním sportovním klubem při ZŠ Želechovi-
ce nad Dřevnicí, IČ 72553251 na  činnost s  mládeží 
v roce 2015 ve výši 43 000 Kč. 
Usnesení 17.2./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo TJ Sokol Želechovice 
nad Dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schválilo 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a TJ Sokol Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČ 44119259 na činnost s mládeží 
v roce 2015 ve výši 45 000 Kč.
Usnesení 17.3./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo SDH Želechovice nad 
Dřevnicí poskytnutí dotace a zároveň schválilo uza-
vření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  SDH Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 65792394 na  činnost s  mládeží v  roce 
2015 ve výši 17 000 Kč.
Usnesení 17.4./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Junák 
poskytnutí dotace a  zároveň schválilo uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a Junák – svaz skautů a skau-
tek ČR, 4. středisko Zlín, IČ 65822498 na  činnost 
s mládeží v roce 2015 ve výši 15 000 Kč.
Usnesení 17.5./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo organizaci SDH 
Želechovice Paseky poskytnutí dotace a  zároveň 
schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a SDH Žele-
chovice Paseky, IČ 67026541 na  činnost s  mládeží 
v roce 2015 ve výši 23 000 Kč.
Usnesení 17.6./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-

chovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Centrum 
pro rodinu Vizovice, o. s. poskytnutí dotace a  záro-
veň schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Cen-
trum pro rodinu Vizovice, o. s., IČ 22856919 na čin-
nost s mládeží v roce 2015 ve výši 15 000 Kč.
Usnesení 17.7./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo organizaci FK Luž-
kovice – Želechovice poskytnutí dotace a  zároveň 
schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a FK Lužko-
vice-Želechovice, IČ 42340667 na činnost s mládeží 
v roce 2015 ve výši 30 000 Kč.
Usnesení 17.8./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Oblastní 
ČČK Zlín, místní skupina ČČK Želechovice nad Dřev-
nicí poskytnutí dotace a zároveň schválilo uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a  Oblastním spolkem ČČK 
Zlín, Místní skupina Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
00426326 na činnost s mládeží v  roce 2015 ve výši 
5 000 Kč.
Usnesení 17.9./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Sarkan-
der poskytnutí dotace a zároveň schválilo uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a  Sarkander, občanské sdru-
žení, IČ 60043920 na činnost s mládeží v roce 2015 
ve výši 10 000 Kč.
Usnesení 17.10./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo organizaci Tanečně 
gymnastický klub Zlín poskytnutí dotace a zároveň 
schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Tanečně 
gymnastickým klubem Zlín, IČ 67025145 na činnost 
s mládeží v roce 2015 ve výši 2 000 Kč.
Usnesení 17.11./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo poskytnutí jed-
norázové dotace organizaci TJ Sokol Želechovice 
nad Dřevnicí a  zároveň schválilo uzavření veřejno-
právní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 75158094 a  TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí, 
IČ 44119259 na  úhradu provozních výdajů ve  výši 
50 000 Kč v roce 2015.
Usnesení 18./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí neschválilo pořízení reguláto-
ru elektrického napájení budovy Základní školy, p. o.
Usnesení 19.1./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo záměr provedení 
výběrového řízení na  realizaci akce „Modernizace 
chodníků podél I/49 a oprava kanalizace“ v obci Že-
lechovice nad Dřevnicí v  předpokládané hodnotě 
10 338 611 Kč bez DPH, jmenovalo komisi pro ote-
vírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Špen-
dlík, Vajdák, Svobodová, Balajka, Šarman, náhradník 
Zicha, Dolina a  pověřilo radu obce k  odsouhlasení 
podpisu smlouvy o dílo dle závěru hodnotící komise 
a  to v případě, že bude obci přidělena dotace.
Usnesení 19.2./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo záměr provedení 
výběrového řízení na  realizaci akce „Havarijní stav 
elektroinstalace v  budově Základní školy, p.  o.“ 
v  obci Želechovice nad Dřevnicí, jmenovalo komisi 
pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve slože-
ní Špendlík, Švrček, Gargulák a  pověřilo radu obce 
k  odsouhlasení podpisu smlouvy o  dílo dle závěru 
hodnotící komise.
Usnesení 20./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informaci 
o  havarijní situaci a  nutnosti zabezpečení svahu 
na pozemku p. č. 2274/1 k. ú. Želechovice nad Dřev-
nicí a vzalo na vědomí informaci o záměru vybudo-

3ZPRAVODAJ 2015 02



Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 

6. zasedání dne 16. 2. 2015 následující usnesení:

Usnesení  1./6RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 6. schůze.
Usnesení 2./6RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala situaci na obecním vodo-
vodu Paseky a  schválila provedení úpravy způso-
bu chlorace a  zřízení odběrného místa v  hodnotě 
do 10 000 Kč.
Usnesení 3./6RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala variantní řešení dopravy 
pod školou a  souhlasila s  rozpracováním studie 
ing. arch. Kateřiny Tuzarové k dalšímu rozpracování.
Usnesení 4./6RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Základní škole Želechovice nad 
Dřevnicí, p. o. použití části z poskytnutého provoz-
ního příspěvku na rok 2015 ve výši 11 926 Kč na do-
fi nancování spoluúčasti v projektu „Podpora ekolo-
gických aktivit v kraji“.
Usnesení 5./6RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzala na vědomí informaci o pracovní 
schůzce na Krajském úřadu Zlínského kraje o vede-
ní kapacitní silnice v obci Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 6./6RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a vzala na vědomí žádost pana 
xxx xxx a schválila formu podání vysvětlení k  jeho 
žádosti.
Usnesení 7./6RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření dohody vlastníků pro-
vozně souvisejících s Vodovody a kanalizace Zlín, a. 
s., tř. T. Bati 383, IČI 49454561, dohoda tvoří přílohu 
zápisu č. 5.
Usnesení 8./6RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila zadání zpracování koncepční stu-
die historické části obce. 
Usnesení 9./6RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila vypracování Kupní smlou-
vy a  smlouvy o  úschově na  nemovitost pozemek 
p. č. 712, dům čp. 7, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
od JUDr. Evy Křivánkové za cenu 5 000 Kč bez DPH.
Usnesení 10.1./6RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve výši 
7 000 Kč na konání akce „Memoriál J. Plachého“ pro 
SRPŠ při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, p. o., akce se 
konala 14. 2. 2015.
Usnesení 10.2./6RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve výši 
10 000 Kč na konání akce „Den zdraví“ pro SRPŠ při 
ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, p. o., akce se konala 21. 
3. 2015.
Usnesení 11./6RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve výši 
3 500 Kč na konání akce „Dětský karneval“ pro SDH 
Želechovice nad Dřevnicí - Paseky, akce se konala 
14. 2. 2015.
Usnesení 12./6RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve výši 
7 000 Kč na konání akce „8. beseda se závodníky ra-

lly 2015“ pro Rally klub Paseky o. s, akce se konala 
28. 2. 2015.
Usnesení 13./6RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala žádost o fi nanční podporu 
subjektu Podané ruce osobní asistence a  schválila 
fi nanční příspěvek tomuto subjektu, dle stanove-
ných pravidel, v celkové výši 10 000 Kč pro rok 2015.
Usnesení 14./6RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a schválila vynětí části pozemku 
p. č. 2147/25 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí a úhra-
du odvodů za vynětí z pozemku určeného pro plně-
ní funkci lesa na stavbu výletiště SDH ve výši 780 Kč.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 

na  svém 7. zasedání dne 2. 3. 2015 následující 

usnesení:

Usnesení  1./7RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 7. schůze:
Usnesení 2./7RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí informaci o konaném jed-
nání ve  věci pozemkových úprav v  obci, které se 
konalo 19. 2. 2015 za účasti zástupců obce, Pozem-
kového úřadu Zlín a GEORAL spol s r.o.
Usnesení 3./7RO/2015: Rada obce  v Želechovicích 
nad Dřevnicí  schválila  výběr nejvhodnější nabídky 
od fi rmy Window holding a.s., IČO 28436024 hodno-
cené dle základního hodnotícího kritéria – nejnižší 
nabídkové ceny zadané dle § 18 odst. 5 zákona č. 
137/2006 Sb (VZ malého rozsahu) na veřejnou za-
kázku na stavební práce „Výměna výplní stavebních 
otvorů v  budově OÚ“   a  pověřila starostu  obce    
Bc.  Michala Špendlíka  podpisem smlouvy o  dílo 
s vybraným uchazečem v souladu s nabídkou ucha-
zeče s  tím, že zadavatel rozhodl o výběru varianty 
b) – dub.
Usnesení 4./7RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření smlouvy mezi obcí Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, IČ 75158094 
a statutárním městem Zlínem, jako vlastníkem útul-
ku a  MVDr.  Dominikem Gregoříkem, IČ: 46276173 
a Evou Poiselovou, Ph.D., IČ: 75676753 jako provo-
zovateli útulku o umístění nalezených, opuštěných 
a toulavých zvířat odchycených na správním území 
obce Želechovice nad Dřevnicí v případě volné ka-
pacity Útulku pro zvířata v  nouzi Zlín–Vršava, a  to 
za úplatu dle aktuálního schváleného ceníku vlast-
níka útulku.
Usnesení 5./7RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila pořízení nových košů na psí extre-
menty od fi rmy MEVA – TEC s.r.o.  a  zahrazovacích 
sloupků za cenu do 25 000 Kč vč. DPH.
Usnesení 6/7RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve  výši 
3  000 Kč na  konání akce „VI. folkový večer“ pro TJ 
Sokol Želechovice nad Dřevnicí, akce se konala 11. 
4. 2015.
Usnesení 7./7RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a neschválila poskytnutí fi nanč-

ního příspěvku na  vydání brožury „První pomoc 
není věda“.
Usnesení 8./7RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a vzala na vědomí cenovou na-
bídku na  zpracování Strategického plánu rozvoje 
obce Želechovice nad Dřevnicí od  Regionální roz-
vojové agentury Východní Moravy.
Usnesení 9./7RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a vzala na vědomí cenovou na-
bídku na opravu oplocení vodních zdrojů pro vodo-
vod Paseky.
Usnesení 10./7RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  vzala na  vědomí vyúčtování 
závazku veřejné služby a úhradě prokazatelné ztrá-
ty z provozu MHD za rok 2014.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 

na  svém 8. zasedání dne 16. 3. 2015 následující 

usnesení:

Usnesení  1./8RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 8. schůze.
Usnesení 2./8RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala návrh obecně závazné vyhlášky 
o  nakládání s  komunálním odpadem a  doporučila 
zastupitelstvu obce ke schválení.
Usnesení 3./8RO/2015: Rada obce  Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  schválila cenovou nabídku 
projekčních prací ve výši 28 000 Kč bez DPH na par-
kovací plochy pod učitelským domem a  veřejné 
osvětlení.
Usnesení 4./8RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při 
Základní škole poskytnutí dotace a zároveň schvá-
lila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Žele-
chovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Školním spor-
tovním klubem při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
72553251 na  pořádání jednorázové akce „Okresní 
kolo mladších a starších žáků v badmintonu“, který 
se konal 25. 3. 2015 ve výši 3 000 Kč. 
Usnesení 5./8RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy č. OT-
014330027394/001 o  zřízení věcného břemene 
týkající se pozemků p.  č. 200/1, p.  č. 200/6 a  p.  č. 
241 / 1, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí s fi rmou E.ON 
Česká republika, s. r. o.,IČ 20885400, smlouva tvoří 
přílohu zápisu č. 5.
Usnesení 6./8RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila podání žádosti o dotaci na SFŽP 
na systém řešení  nakládání s biologicky rozložitel-
ným odpadem.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 

na  svém 9. zasedání dne 30. 3. 2015 následující 

usnesení:

Usnesení  1./9RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 9. schůze.

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

vání zpevněné plochy na pozemku p. č. 2689/2 k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí pro umístění výrobní tech-
nologie PILA PEŠL, s.r.o. 
Usnesení 21./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informaci 
o  zahájeném řízení o  vydání rozhodnutí o  určení 
právního vztahu k pozemku p. č. 172/8 k. ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí.
Usnesení 22.1./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí neschválilo uzavření Kupní 
smlouvy o  prodeji pozemku p.  č. 2337/14, výměra 
1359 m2, ovocný sad k. ú. Želechovice nad Dřevni-

cí, za cenu 30 Kč/m2 s xxx xxx, xxx, Želechovice nad 
Dřevnicí.
Usnesení 22.2./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí neschválilo uzavření kupní 
smlouvy o  prodeji pozemku p.  č. 2346/3, výměra 
1207 m2, trvalý travní porost, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí, za cenu 30 Kč/m2 s xxx xxx, xxx, Želechovi-
ce nad Dřevnicí.
Usnesení 22.3./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí neschválilo uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 2266, 
výměra cca 16 m2, trvalý travní porost, k. ú. Želecho-

vice nad Dřevnicí s  xxx xxx, xxx, Želechovice nad 
Dřevnicí.
Usnesení 22.4./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí neschválilo uzavření kupní 
smlouvy o prodeji pozemku p. č. 867/3, výměra 24 
m2, zastavěná plocha, nádvoří, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí s xxx xxx, xxx, Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 22.5./3ZO/2015: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo ukončení smlouvy o proná-
jmu pozemku p. č. 867/3, výměra 24 m2., jehož součástí 
je stavba garáže, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí formou 
dohody nebo výpovědí dle podmínek ve smlouvě.

4 02 2015 ŽELECHOVICKÝ



Usnesení 2./9RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  aktuali-
zaci programu rozvoje obce a  schválila uzavření 
Smlouvy o dílo mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 
75158094 a Rozvojovou agenturou Zlínského kraje, 
IČ 22820671 na  zpracování Aktualizace programu 
rozvoje obce Želechovice nad Dřevnicí za  cenu 
20 000 Kč bez DPH.
Usnesení 3./9RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala požadavky na opravy místních 
komunikací a schválila provedení vyčištění odvod-
ňovacích příkop, podchycení vod v ul. Nad Školou, 
dále provedení opravy výtluků turbem, opravu trh-
lin asfaltobetonovou metodou u učitelského domu 
a opravu povrchu komunikace k myslivecké chatě.
Usnesení 4.1./9RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila barevné provedení všech oken 
GORI 666, transparentní dub na akci „Výměna výplní 
stavebních otvorů v budově obecního úřadu“.
Usnesení 4.2./9RO/2015: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila objednávku výkonu TDI 
na akci „Výměna výplní stavebních otvorů v budově 
OÚ“ u  Ing. Josefa Pivody, Na Vrchovici 159, 760 01 
Zlín – Kudlov, IČ 40944204 za cenu 8 994 Kč vč DPH.
Usnesení 4.3./9RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření dodatku smlouvy 
o dílo č. B34519X na rozšíření původního požadav-
ku v  rozsahu oken a  dodávku žaluzií, předmětem 
dodatku je i  změna barevného provedení všech 
oken na GORI 666, transparentní dub na akci „Výmě-
na výplní stavebních otvorů v budově OÚ“ uzavře-
né mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. Května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako 
objednavatelem a Window Holding a.s., Hlavní 456, 
250 89 Lázně Toušeň, IČ 28436024, jako zhotovite-
lem a pověřila starostu obce dojednáním ostatních 
záležitostí uvedeného dodatku a jeho podpisem.
Usnesení 4.3./9RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila objednávku zednického za-
pravení okenních otvorů na  akci „Výměna výplní 
stavebních otvorů v budově OÚ“ v ceně 39 100 Kč 
vč. DPH s  panem Petrem Mahďákem, Podkopná 
Lhota 54, 763 18 Podkopná Lhota.
Usnesení 5./9RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila výkon obecně prospěšných prací 
v rozsahu 220 hodin v obci dle žádosti.
Usnesení 6./9RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenové nabídky na  opravu 
oplocení na vodovodu Paseky a schválila objednáv-
ku na  provedení opravy oplocení v  délce 200 bm 
za cenu do 46 000 Kč bez DPH u Miroslava Doliny, 
Paseky 612, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
15247651.
Usnesení 7./9RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a vzala na vědomí žádost o po-
skytnutí fi nančního daru pro Fond pro opuštěné 
a handicapované děti na pořádání akce „7. setkání 
postižených a opuštěných dětí z Moravskoslezské-
ho, olomouckého a  Zlínského kraje, které se bude 
konat 5. 9. 2015.
Usnesení 8./9RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a schválila objednávku na po-
radenskou činnost v  souvislosti s  vydáním roz-
hodnutí o určení právního vztahu k pozemku p. č. 
172/8 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí u Ing. Ladi-
slava Axlera, U Zimního stadionu 4080, 760 01 Zlín, 
IČ 03818349.
Usnesení 9./9RO/2015: Rada obce Želechovi-
cí nad Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy č.: 
1030024394/001 o  smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene na pozemku p. č. 1761/5, v k. ú. 
Želechovice nad Dřevnící, Želechovice, Maloňová, 
NN“ mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a E. ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice, IČ 28085400.
Usnesení 10. 1./9RO/2015: Rada obce schválila zá-
měr dát do výpůjčky část pozemku p. č. 847, ostatní 

plocha, silnice, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, o vý-
měře 2,5 m x 8 m, v místě dle nákresu a souhlasí se 
žádostí  Karla Koutňáka o  povolení provozování 
letní zahrádky na vypůjčené části pozemku za těch-
to podmínek: Výpůjčka bude sjednána na  dobu 
určitou od 1. 5. 2014 do 30. 9. 2014. Provozní doba 
restaurační zahrádky se stanoví od  11:00 hodin 
do 22:00 hodin, po ukončení provozní doby a v noci 
musí být nábytek uklizen a zahrádka musí být řádně 
označena tak, aby byla viditelná z důvodu preven-
ce dopravní kolize. Výpůjčitel je povinen udržovat 
a řádně uklízet prostor restaurační zahrádky i jejího 
bezprostředního okolí. Při prvním porušení těchto 
podmínek bude vyzván k  nápravě, při dalším po-
rušení bude výpůjčka ihned ukončena.  Usnesení 
10.2./9RO/2015: Rada obce Želechovice nad Dřevni-
cí schválila ukončení smlouvy o pronájmu pozemku 
p. č. 2228/1 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, o výměře 
651 m2 formou výpovědí s odůvodněním na veřej-
nou přístupnost komunikace.
Usnesení 11./9RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila změnu vedení a vyústění kanali-
zace přes pozemky p.  č. 184/67, 2150/3, 2147/26, 
v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení 12./9RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila pořízení věcných prostředků 
požární ochrany v  hodnotě 52  991 Kč vč. DPH dle 
přílohy.
Usnesení 13./9RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala a schválila podání žádosti 
o znovuobnovení odvodňovací příkopy na pozem-
ku p. č. 214/2 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, správ-
ci komunikace, na Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
K Majáku 5001, 76001 Zlín.
Usnesení 14./9RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření smlouvy o  právu 
provést stavbu na částech pozemků p. č. 847, 761 k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemku 
a xxx xxx jako stavebníkem, k vybudování a uložení 
vodovodní  přípojky pro rodinný dům čp.43 v Žele-
chovicích nad Dřevnicí.
Usnesení 15./9RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu na částech pozemků p. č. 1662/1, 1757/14 k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice 
nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemku 
a xxx xxx, k vybudování a uložení kanalizační a NN 
přípojky a sjezdu pro rodinný dům na pozemku p.č. 
1757/15, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 

na  svém 10. zasedání dne 8. 4. 2015 následující 

usnesení:

Usnesení  1./10RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 
sb., o obcích schválila program 10. schůze.
Usnesení 2./10RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala požadavky Základní školy Žele-
chovice nad Dřevnicí, p. o., a vzala je na vědomí.
Usnesení 3./10RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  výměnu 
vnitřní elektroinstalace v budově Základní školy Že-
lechovice nad Dřevnicí, p. o. a schválila objednávku 
u fi rmy AKTÉ spol. s r.o., nám. T. G. Masaryka 1280, 
760 01 Zlín, IĆ 42341027 za cenu 29 000 Kč bez DPH.
Usnesení 4./10RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala cenovou nabídku na  projekt 
veřejného osvětlení a schválila objednávku u fi rmy 
AKTÉ spol. s  r.o., nám. T. G. Masaryka 1280, 760 01 
Zlín, IĆ 42341027 za cenu 9 200 Kč bez DPH.
Usnesení 5./10RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí revokovala usnesení 14./6RO/2015 
a schválila vynětí celého pozemku p. č. 2147/25 k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí a úhradu odvodů za vy-

nětí z  pozemku určeného pro plnění funkci lesa 
na stavbu výletiště SDH a schválila úhradu přísluš-
ných poplatků.
Usnesení 6./10RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala záměr vlastníka pozemku p. č. 
2689/2 o  vybudování zpevněné plochy a  pověřila 
starostu obce jednáním se žadatelem, vypracová-
ním a  uzavřením nejdříve návrhu dohody o  sta-
novení dalšího postupu, na  jejímž základě bude 
následně projednáno stanovisko obce k  tomuto 
záměru.   
Usnesení 7./10RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a vzala na vědomí výsledky pro-
vedených měření vod a kalů v obci od fi rmy Vodní 
zdroje Holešov a.s. a pověřila starostu obce jedná-
ním s  PLEMENÁŘSKÝMI SLUŽBAMI a. s., U  Farmy 
275, 765 02 Otrokovice o předložení rozborů kalů, 
harmonogramu rozvozu kalů v obci.
Usnesení 8./10RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu na části pozemku p. č. 1760/1 k. ú. Želechovi-
ce nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 
4. května 68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094, jako vlastníkem pozemku a xxx xxx, xxx, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, jako stavebníkem, 
k vybudování a uložení dešťové kanalizace pro ro-
dinný dům v Želechovicích nad Dřevnicí. Smlouva 
tvoří přílohu zápisu č. 5.
Usnesení 9./10RO/2015: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila pořízení programu KEO-X Eviden-
ce hřbitovů za  cenu 9  293 Kč od  fi rmy ALIS, spol. 
s r.o., Mariánská 538, Česká Lípa 470 01.
Usnesení 10./10RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Školnímu sportovnímu klubu 
při ZŠ Žeelechovice nad Dřevnicí, poskytnutí dotace 
a  zároveň schválila uzavření veřejnoprávní smlou-
vy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 
a  Školním sportovním klubem při ZŠ Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 72553251 na  jednorázovou akci 
„Turnaj malého fl orbalu“, který se konal 29. 4. 2015 
ve výši 1 000 Kč. 
Usnesení 11./10RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí souhlasila s  úhradou nákladů na  do-
pravu ve výši do 15 000 Kč pro Místní skupinu Čes-
kého červeného kříže a  Klub seniorů Paseky Žele-
chovice nad Dřevnicí z rozpočtu obce – v souvislosti 
se zájezdem do Nového Jičína a okolí, který se usku-
teční v měsíci červenci 2015.
Usnesení 12./10RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila objednávku na poradenskou 
činnost v souvislosti s vydáním rozhodnutí o určení 
právního vztahu k pozemku p. č. 163/2 v k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí u Ing. Ladislava Axlera, U Zim-
ního stadionu 4080, 760 01 Zlín, IČ 03818349.
Usnesení 13./10RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila  posunutí termínu vyřízení 
reklamace bodu č.1. dle zápisu o předání díla a  to 
do  30. 4. 2015 pro zhotovitele, fi rmu Swietelsky, 
s.r.o., Husova 1514, 757  01 Valašské Meziříčí, IČO 
48035599, na stavbu Fyzické revitalizace návsi před 
budovou Jednoty.
Usnesení 14./10RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala problematiku umístění 
ochranných prvků na opravované zábradlí podél 
silnice I/49 a schválila pořízení materiálu v hodno-
tě do 10 000 Kč a pověřila starostu obce jednáním 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, územní pracovi-
ště Zlín.
Usnesení 15./10RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala havarijní stav břízy na po-
zemku p.  č. 744/1 ve  vlastnictví obce a  schvaluje 
objednávku odborného posouzení stavu břízy 
u Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, oblastního 
pracoviště Zlín, Zarámí 88, 760 01 Zlín.
Usnesení 16./10RO/2015: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzala na vědomí informaci o vypravení 
sociálního pohřbu obcí.

5ZPRAVODAJ 2015 02



CO NÁS ČEKÁ?

Vážení spoluobčané,

v minulém vydání obecního zpravodaje jsme uvá-
děli informace o podaných žádostech o dotaci na in-
vestiční akce plánované v letošním roce.

 Nyní můžeme upřesnit, že naše obec byla úspěš-
ná při podání žádosti o  dotaci na  Státním fondu 
dopravní infrastruktury pod Ministerstvem dopravy 
na investiční akci: „Modernizace chodníků podél sil-
nice I/ 49“. Tato investiční akce je zaměřena na zvýše-
ní bezpečnosti pěších u  frekventované 
silnice I/49 a dojde při ní ke kompletní 
modernizaci pěších chodníků, vytvo-
ření bezbariérových povrchů. Součástí 
projektu je rovněž vytvoření nových na-
světlených míst pro přecházení v úseku 
pod ulicí Příční a v křížení u autobusové 
zastávky pod školou. Je naplánováno 
rovněž nasvětlení stávajících přechodů 
na  světelné křižovatce. Spolu s  touto 
akcí by mělo dojít k odstranění závady 
na  stávající kanalizaci v  chodníku ul. 
Osvobození v prostoru u bytovek.

Dále má obec podánu žádost o dotaci 
na přesun mateřské školky na ul. Podřev-
nická do prostor základní školy, avšak Mi-
nisterstvo školství doposud nerozhodlo 
o  naší žádosti. Toto rozhodnutí je odlo-
ženo na  přelom roku 2015/2016. Spolu 
s touto akcí je nutno vyřešit systém par-
kování, projektový záměr na úpravu par-
kovacích ploch byl zastupitelstvem pře-
hodnocen a  změněn v  šetrnější řešení 
vůči stávající zeleni. Realizace této akce 
se tedy odkládají do  obdržení výsledku 
žádosti o naši dotaci.

Zastupitelstvem byl dále projednán 
a  schválen záměr výměny oken v  bu-

dově obecního úřadu, realizaci bude provádět fi rma 
Window  Holding a.s. a  dojde k  ní v  měsíci červnu 
letošního roku.

V  neposlední řadě zastupitelstvo obce odsou-
hlasilo modernizaci výletiště SDH na  Pasekách, zá-
měrem je vytvoření plnohodnotného komunitního 
centra v části původního výletiště, které slouží a na-
dále bude sloužit k setkávání občanů, k jejich spole-
čenskému vyžití, k práci místních spolků a sdružení 
a také k výchově dětí. Život na Pasekách má svá spe-

cifi ka, své klady a zápory, našim cílem je vytvořit pro 
občany důstojné místo pro setkávání. 

V souvislosti s novelou zákona o odpadech obec 
požádala Státní fond životního prostředí o poskytnu-
tí dotace na kompostéry pro jednotlivé domácnosti, 
mobilní štěpkovač a kontejner. Dle výsledku naší žá-
dosti bude upravena obecně závazná vyhláška obce 
na systém nakládání s komunálním odpadem.

Krásné jarní měsíce plné pohody Vám přeje  
místostarostka Hana Svobodová.

ČINNOSTI SPOJENÉ S POZEMKOVÝMI ÚPRAVAMI, KTERÉ PROBÍHAJÍ NA ÚZEMÍ OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

Ve čtvrtek dne 14. května 2015 od 16:00 hodin v aule budovy základní školy v Želechovicích nad Dřevnicí proběhne úvodní jednání s vlast-
níky pozemků (budou písemně na toto projednáni pozvání), kterých se budou týkat pozemkové úpravy. Na tomto jednání budou účastníci 
seznámeni s účelem, formou a předpokládaným obvodem pozemkových úprav. Bude projednán postup při stanovení nároků vlastníků, 
potřeba aktualizace bonitovaných půdně ekologických jednotek a případné další otázky významné pro řízení o pozemkových úpravách 
v k.ú. Želechovice nad Dřevnicí v období 2014 – 2015.

Jarmila Krajčová, Státní pozemkový úřad, Zlín

SPLATNOST POPLATKŮ ZA ODPAD A ZA PSY
Do 30. dubna 2015 byla splatnost poplatků za komunální odpad. Podle zákona 565/1990 Sb. § 11. Nejsou- li poplatky 
zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad poplatek platebním výměrem. UPOZORŇUJEME OBČANY, 
že popelnice neoznačené svozovým lístkem (ŽLUTÁ známka pro rok 2015),
nebudou od pátku 15. května 2015 VYVÁŽENY. Známky na popelnici jsou vydány pouze v případě, kdy
je uhrazen poplatek za svoz komunálního odpadu za rok 2015.

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY NAŠÍ OBCE

Na začátku měsíce května 2015 budou spuštěny nové webové stránky obce, věříme, že novou 

grafi ku, ale i možnost získání nových informací, které na starých webových stránkách chyběly, 

návštěvníci nového obecního webu ocení. Adresa nových stránek obce www.zelechovice.eu, při 

použití původní adresy www.zelechovice.net budou uživatelé přesměrováni.

6 02 2015 ŽELECHOVICKÝ



POLICIE INFORMUJE

SKAUTSKÉ JARO

Po návratu z práce, z nákupu nebo třeba z dovo-
lené, místo uvolnění v  šok v  podobě návštěvy „ne-
zvaných hostů“… Každý z nás se může dostat do si-
tuace, kdy při příchodu domů zjistí, že jej vykradli 
zloději. Pachatelé bývají z  různých společenských 
sfér, a tak z místa odcizí to, co je pro ně nejvyužitel-
nější. Nejčastěji se jedná o cennosti, které lze snad-
no v  domě či bytě najít a „odnést“. Může se jednat 
o peníze, cenné papíry, šperky, různé sbírky, elektro-
niku. U rekreačních zařízení se často jedná o potra-
viny, alkohol a  zahradní techniku. Pachatel na  mís-
tě způsobí škodu také tím, že do  objektů vstupuje 
převážně násilnou formou. Překonává mříže, dveře, 
okna, zámkové kování či zámky samotné. Největší 
jizvu na srdci však často způsobí tím, že majitelům 
zničí pocit „bezpečného domova“, že jim do  domu 
vstoupil, prohledal místnosti, skříně, zásuvky, udělal 
nepořádek. Vyvolal pocit, že ve vlastním domě není 
bezpečno a může k tomu dojít zase…  

Jak se po zjištění takové chvíle zachovat, co v ta-
kovém případě dělat? Zachovat klid. Než vstoupíte 
do bytu nebo domu zavolat policii a počkat na místě 
do  jejich příjezdu. Pachatel se může ještě nacházet 
uvnitř. Sám je v silně stresové situaci a přistihnutím 
při krádeži se u něj může projevit agrese, kterou uži-
je při úniku.

Pokud jde předpokládat, že pachatel už na místě 
není, tak vstupem vlastníka do nemovitosti dochází 

k zničení využitelných stop, které mohou vést k jeho 
dopadení. Může se jednat o stopy trasologické, pa-
chové, biologické, věcné a další… Zásadou by mělo 
být, nikam nevstupovat, na nic nesahat ani to nepře-
mísťovat.

Nejčastější chybou je, když se jde každý přesvěd-
čit, co se uvnitř stalo... Projde stejným místem jako 
pachatel, vezme do  rukou to, co on držel. Také se 
stává, že majitelé do  příjezdu policie uklidí.  Ať už 
se jedná např. o rozbité střepy z oken nebo pacha-
telem poházené věci. Šance na zajištění důkazního 
prostředku z místa je pak takřka nulová.

Po  příjezdu na  místo je důležitá spolupráce jak 

s hlídkou policie z obvodního oddělení, tak přivola-
ným psovodem nebo kriminalistickým technikem, 
či jinými odborníky. Ve  svém domě se každý vyzná 
nejlépe sám. Oznamovatel skutku se tak stává prů-
vodcem při práci na místě, spoluvytváří obraz pohy-
bu pachatele na místě, upozorňuje na chybějící věci, 
na přemístěné věci a paradoxně i na věci přebývající. 
Poškozený vlastník pak poskytuje seznam odcize-
ných předmětů. Nejdůležitějším faktorem pro dohle-
dání je co nejpřesnější popis. Důležitá jsou výrobní 
čísla, doklady o  nákupu, osobně provedenou změ-
nu na věci, její vylepšení či poškození, přesný popis 
tvaru, barvy, materiálu, nebo také vlastní fotografi e. 
Smutný je pak obraz, kdy se u pachatele při domovní 
prohlídce najde např. deset kusů motorových pil, při-
čemž nejde přesně určit, komu byly odcizeny.

Dle druhu odcizených věcí (zejména doklady, pla-
tební karty, různé průkazy) se poškozený následně 
musí obrátit na  příslušné úřady, instituce a  společ-
nosti. V závěru i na pojišťovnu.

Prvotní úkony provedené na místě vloupání jsou 
ty nejdůležitější a jejich správné zpracování a dokla-
dování napomáhá k  dopadení pachatele. Přáním 
každého z nás je, aby takovou situaci nikdy nezažil. 
Jaká je možná prevence a jak se bránit před jedná-
ním pachatelů si řekneme příště…

prap. Bc. Martin Prokop
inspektor, obvodní oddělení policie Vizovice

Skauti jsou lidé aktivní, ba přímo prahnoucí po 
aktivitě. Rádi bychom se s Vámi podělili o několik 
našich zážitků.

Navštívili jsme putovní výstavu s názvem „ Hry a 
klamy “. Výstava zahrnovala přes sedmdesát inter-
aktivních exponátů z oblasti fyziky a biologie, které 
jsme si samozřejmě důkladně vyzkoušeli. Podařilo 
se nám vytvořit otisk vlastního těla, přečíst Braillovo 
písmo, vyluštit mnoho záhad a optických klamů. 

21. března 2015 jsme se vypravili na celodenní vý-
pravu k Hlavničkové studánce, kde jsme starým tra-
dičním způsobem opět „ Otevřeli studánky “ a pro-
budili přírodu ze zimního spánku. Příroda k nám byla 
velmi vstřícná, protože jsme prožili vskutku nádher-
ný jarní den plný sluníčka a zpěvu ptáčků obklopeni 
jarní květenou. Sami jsme si obstarali oběd, zahráli 
spoustu her a dokonce se nám poštěstilo vidět vyhá-
nění oveček na pastvu- jen se nám ty ovečky nepo-
dařilo řádně spočítat…

 
Možná jste zaregistrovali, že i skauti ze Želechovic 

se připojili ke svým kamarádům ze Zlína, aby společ-
nými silami vyčistili 11. dubna další úsek břehů Dřev-
nice, v našem případě „Vyčistili Obůrek“. Pustili jsme 
se do toho z gruntu už zrána, a tak jsme po desáté 
hodině měli pytle plné a celý úsek vyčištěný, takže 
jsme si na návsi před samoobsluhou mohli vychut-
nat zaslouženou odměnu.

 
Někteří členové našeho obnoveného skautského 

oddílu využili příležitost a zúčastnili se základního 
kola „Svojsíkova závodu“  Smíšená želechovická 
družinka, která se závodu v Uherském Hradišti zú-
častnila, byla složena z našich „nejstarších“ skautů 
a skautek, kteří ovšem na závodech patřili k těm 
nejmladším. Cenu jsme si sice neodvezli, ale zážitky 
plné adrenalinu, nové zkušenosti i znalosti a rozhod-
nutí se příště závodu opět a v ještě lepší formě zú-
častnit, rozhodně ano. 

 
Po loňské přestávce se letos i naši skauti vydali 

uctít největší skautský svátek přímo na Lysou horu, 
kde se každoročně o víkendu kolem 24. dubna 2015 
schází skauti z celé České republiky, aby vzdali hold 
památce skautů, kteří byli zabiti za druhé světové 
války, a položili další kámen na již úctyhodnou „mo-
hylu na Ivančeně“

Je květen, jaro v plném proudu, a my již žijeme pří-
pravami na letošní letní tábor. Čeká nás celovíkendo-
vá výprava, abychom se na tábor dobře připravili. Naši 
vedoucí již spřádají plány, co a jak se bude dít v našem 
novém tábořišti. Všichni se už teď moc těšíme.

Vlaďka Mičulková a Veronika Gajdůšková

7ZPRAVODAJ 2015 02



KLUB MAMINEK RANÍČEK

II. ŽELECHOVICKÝ BLEŠÁČEK
V sobotu dne 28. března 2015 se v sále 

místní Sokolovny konal „II. ŽELECHOVICKÝ 
BLEŠÁČEK“. Obec ve spolupráci  s místním 
klubem maminek RANÍČEK poskytla příle-
žitost občanům přinést do Sokolovny dět-
ské oblečení od narození do 15 let nebo 
sportovní potřeby, hračky, kočárky, kola, 
brusle, autosedačky aj., ale hlavně věci, 
které odpovídaly sezóně jaro/léto. Systém 
prodeje byl, že prodejce přinesl vyplněnou 
kartu společně s označeným zbožím v den 
prodeje ráno, pak následoval celodenní 
prodej a odpoledne od 15:00 hodin vý-
dej neprodaného zboží a peněz. Prodávat 
se dalo pouze čisté a vyprané zboží, bez 
poškození. Ceny, které prodejce stanovil, 
byly konečné. Organizaci a pohodový prů-
běh zajišťovaly maminky z RANÍČKU. Na 
podzim akce bude zase a to na věci, které 
budou odpovídat sezóně podzim/zima. 
Termín, kdy se bude „III. ŽELECHOVICKÝ 
BLEŠÁČEK“ konat určitě včas a s předsti-
hem oznámíme ve zpravodaji a na webo-
vých stránkách obce. Věříme, že maminky 
tuto příležitost opět využijí a přijdou si jako 
nyní prodat nebo nakoupit něco pro své 
ratolesti. Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na organizaci této akce.

8 02 2015 ŽELECHOVICKÝ



 Maminky, tatínci, babičky, přijďte se svým dítětem nebo vnukem, 
vnučkou do klubu maminek, kde na vás čeká zajímavé dopoledne. 

Společně s dětmi budeme: 

zpívat, tancovat a hrát si 

malovat, stříhat, lepit a tvořit z různých materiálů 

zdolávat překážkové dráhy a zlepšovat tak i svou kondici 

děti si vyzkouší komunikaci v kolektivu 

N E V Á H E J T E   A   P Ř I J Ď T E   M E Z I   N Á S ! ! !  

K L U B   M A M I N E K   R A N Í Č E K   
Ž E L E C H O V I C E    N A D    D Ř E V N I C Í  

Scházíme se každou středu  
od 9:30 do 10:30 hodin  

v klubu ZŠ Želechovice nad  Dřevnicí 
 
 

 06.05.2015 Zpíváme a hrajeme na hudební nástroje 

 13.05.2015 Batikování  - nebo nějaká technika z CPR 

 20.05.2015 Mimořádně ve čtvrtek 21. 5. 2015 – Návštěva Galaxie 

 27.05.2015 Výroba motýlků z papírových ruliček 

 03.06.2015 Návštěva filmového festivalu Zlín 

 10.06.2015 Pohybové hry, překážková dráha 

 17.06.2015 Výroba přáníček ke dni otců 

 24.06.2015 Rozloučení před prázdninami 

 

KONTAKT: e-mail: renulak@seznam.cz, telefon: 603 414 097 

KLUB MAMINEK RANÍČEK JE ZDARMA 

Po předchozí domluvě (den předem) na tel. 577 901 885 si můžete zajistit ve školní jídelně 

VYSTOUPÍ ŽÁCI  

     ZÁKLADNÍ ŠKOLY      

     A SOUBOR VALÁŠEK 

- VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ  ZŠ 

- SKÁKACÍ HRAD  

- HRÁTKY NA DĚTSKÉM 

HŘIŠTI, TRAMPOLÍNA 

 

ANEB UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
2014 / 2015 

OBČERSTVENÍ   

ZAJIŠTĚNO 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ 

 

GRILOVÁNÍ  

P  Á  T  E  K    19 .  Č  E  R  V  N  A   2  0  1  5 
     O D  1 6 : 0 0  H O D I N 

 

VENKOVNÍ A VNITŘNÍ PROSTORY ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ 

 
SRPŠ  PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ  

VE SPOLUPRÁCI  
         S OBCÍ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNÍCÍ 

 
P O Ř Á D A J Í  

Z A H R A D N Í   S L A V N O S T 

 
SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 

 
V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ  

BUDE AKCE PŘESUNUTA  
DO BUDOVY ZŠ 

sport 
zpěv 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farní tábor pro děti od 7 let 

Tel.: 734 385 476,  sykorka.marta@seznam.cz 

Kdy? 23. – 30. 8. 2015 
Kde? Fara Zubří 
Cena: 800 Kč 

hry 

9ZPRAVODAJ 2015 02



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
PĚVECKÁ SOUTĚŽ 2015

V pondělí 30. března 2015 se sešlo v klubu základ-
ní školy docela hodně skřivánků a slavíků z prvního 
stupně naší základní školy. Děti měly připraveny 
krásné a  někdy i  docela těžké písničky a  soutěžily 
s  velkým nadšením a zápalem. I když  v některých 
případech také tréma  sehrála svoji roli. Porota měla 
v tomto roce velice těžkou práci a rozhodování bylo 
hodně náročné.

V kategorii prvních tříd se na prvním místě umístil 
„skřivánek“ Petr Ondra z I.A s krásnou valašskou pí-
sničkou - „A já mám koníčka vraného“. Druhé místo 
získala Kristýnka Křupalová z I.B a na třetím místě se 
umístila Karolínka Válková z třídy I.A.

V kategorii druhých a třetích tříd získala první mís-
to „slavice“ Liduška Mičulková s  písničkou Grónská 
zem, druhé místo získala Zuzka Jurová - obě zpěvač-
ky jsou ze 3. třídy. Tentokrát měla porota hodně práce 
s rozhodováním a rozhodla se pro dvě 3. místa - Ma-
rek Čuřík opět ze třetí třídy a Tereza Minaříková z II.A.

V  kategorii čtvrtých a  pátých tříd získala první 
místo „slavice“ Eliška Jašková z  V.A s  písní Aleluja. 
Na druhém místě se umístil Petr Švábík z V.B a poro-
ta opět rozhodla o dvou třetích místech, které získala 
Soňa Krčková z V.A a Vojtěch Hubáček z V.B. Blaho-
přejeme všem výhercům a děkujeme všem, kteří se 
zúčastnili naší soutěže.

Mgr. Radka Stodůlková

MINI FIRST CERTIFICATE

ZŚ Komenského I Zlín tradičně uspořádala již XII. 
ročník soutěže v anglickém jazyce zvané „Mini First 
Certifi cate“. Soutěž je určena pro žáky základních 
škol ze Zlínska a okolí. 

Soutěžilo se ve  dvou kategoriích: kategorie pro 
žáky 7. tříd a  kategorie pro žáky 9. tříd. Soutěž se 
skládala ze tří částí: poslechu textu, čtení textu s po-
rozuměním a gramatické části.

Naši školu reprezentovali Markéta Hubáčková 
a  Luboš Chmelař (7. roč.) a Terezie Kučíková a  Da-
vid Novák (9. roč.). A  jak se umístili naši soutěžící? 
Za  zmínku stojí výkon Terezie Kučíkové, která ob-
sadila pěkné 6. místo v  konkurenci 29 soutěžících. 
A Markéta Hubáčková se ve své kategorii mladších 
žáků, kde jí konkurovalo dalších 25 žáků, umístil 
na skvělém 2. místě! Gratulujeme. 

Jitka Kábrtová, vyučující AJ

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ KLOKAN

V  pátek 20. března 2015 se uskutečnila tradiční 
matematická soutěž KLOKAN. Soutěže se zúčastnilo 
přes 200 žáků naší školy.
Klokan 
2015

 účast 1.místo 2.místo 3.místo

Cvrček 2.-3.třída 61 žáků Marek 
Čuřík

Eliška 
Hurtová

Kryštof 
Gajdošík

Klokánek 4.-5.třída 56 žáků Soňa 
Krčková

Jan 
Vlček

Petr 
Švábík

Benjamín 6.-7.třída 48 žáků Luboš 
Chmelař

Ondřej 
Klátil

Tomáš 
Gajdošík

Kadet 8.-9.třída 44 žáků Michal 
Sekula

Tomáš 
Kovářík

Martin 
Paták

Za  organizaci a  hlavní koordinaci soutěže na  naší 
škole patří poděkování paní učitelce Kopkové. 

Petr Bažant

VYNÁŠENÍ MORENY

Posledního března navzdory dešti a  větrnému 
počasí se vydaly děti z  prvního stupně naší školy 
na tradiční VYNÁŠENÍ MORENY. Schovaní pod dešt-
níky a s písněmi na rtech jsme došli až k Obůrku, kde 
jsme se zimou rozloučili a poslali ji po vodě do da-
lekých krajin. Jen doufáme, že se jaro pořádně roz-
jaří, abychom se už mohli radovat v rozzářené jarní 
přírodě a ne se stále vyhýbat dubnovým sněhovým 
vločkám.
….Smrtná neděla, kdes klíče dala?
Dala jsme je dala Květným pondělkům.
Květný pondělku, kams ty klíče dal?
Dal jsme já je, dal jsem Zeleným čtvrtkům…..

 Vladimíra Mičulková

VELIKONOČNÍ TURNAJ VE FLORBALU

Ve  středu 1. dubna 2015 byli  naši mladší žáci 
na  již tradičním a  prestižním Velikonočním turnaji 
ve  fl orbalu, který pořádá Základní škola Slušovice 
za účasti okolních škol. Chlapci prošli turnajem bez 
porážky a  obsadili 1. místo, když porazili všechny 
stejně staré soupeře. Školu reprezentovali Tomáš 
Gajdošík-poprvé brankář, Milan Haferník, Kryštof 

Balajka, Jaroslav Václavek, David Frýdl-kapitán, On-
dřej Klátil, Štěpán Babík /všichni ze 7. třídy/ a šesťáci 
Milan Sekula, Václav Cvan, Jakub Novotný. Blaho-
přejeme. 

PROJEKT ŽIVOT DĚTEM
Již potřetí přispěli žáci a zaměstnanci naší 
základní školy Želechovice nad Dřevnicí 
na charitativní projekt ŽIVOT DĚTEM ten-
tokrát celkovou částkou 2 680 Kč. 

x

 

Život dětem tímto srdečně děkuje

žákyním a žákům
 Základní školy, 

4. Května 336, Želechovice nad Dřevnicí
za účast při sbírce ve školním roce 2014/2015 

a finanční částku 2 680 Kč
získanou prodejem předmětů s logem Život dětem

Částka bude použita na pomoc jednotlivým handicapovaným dětem
a to především na částečnou úhradu invalidních vozíčků, rehabilitačních a kompenzačních 

pomůcek – zdravotních kočárků, chodítek, polohovacích zařízení, 
dále na nákup řečových procesorů, obvazového materiálu, speciální výživy apod.

Děkujeme Vám, že nám pomáháte 
proměnit dětské slzy v úsměv.
www.zivotdetem.cz

10 02 2015 ŽELECHOVICKÝ



ŠACHOVÝ KROUŽEK 

Dne 26. března 2015 navštívili zástupci TJ Sokol 
Želechovice vedeni panem Javorou školní šachový 
kroužek. 

 Žáci měli možnost si zahrát několik partií proti 
zkušeným soupeřům. Ačkoliv bojovali srdnatě, tak 
nakonec nedokázali žádnou partii vyhrát. Příjemná 
téměř dvouhodinová návštěva uběhla velmi rychle 
a určitě si zaslouží opakování. 

Petr Bažant

DEN  S CHORVATSKOU  KUCHYNÍ

Dne 9. dubna 2015 do kuchyně naší školní jídelny 
už po  několikáté zavítal šéfkuchař fi rmy Lagris- Pod-
ravka, pan Zbyněk Diatka, aby se podělil se svými leti-
tými zkušenostmi v oblasti gastronomie s personálem 
naší kuchyně. Po vřelém ranním přivítání s kolektivem 
začal typický shon za přípravou oběda pro zhruba 250 
strávníků. Po celou dobu přípravy pokrmů probíhala 
plodná odborná diskuse zaměřená především na vý-
měnu zkušeností a panovala velmi přátelská atmosfé-
ra. Na menu se podávala: 
polévka  MANEŠTRA
Oběd  PLJESKAVICA s bramborem s petrželkou,TZATZIKI
Oběd   BULGUR  s ovocem a zakysanou smetanou

Tato akce měla pozitivní ohlasy a  odměnou 
za  provedenou práci byly prázdné talíře našich 
strávníků. Závěrem akce pan Diatka ocenil profesio-
nalitu pracovníků kuchyně a těší se stejně jako i my 

na další návštěvu.
Našim strávníkům 

přinesl tento den nový 
gastronomický zážitek.

Kolektiv školní 
kuchyně

ŠKOLIČKA PRO 

PŘEDŠKOLÁKY

Každoročně zveme 
do  školy naše budoucí 
žáky s rodiči, aby se se-
známili se školním pro-
středím, poznali paní 
učitelky. 

První školičkové setká-
ní se letos uskutečnilo 8. 
dubna 2015. Zatímco se 
rodiče podrobněji sezna-
movali s genetickou me-

todou čtení a psaní, děti plnily pestré úkoly. Rozcvičova-
ly si ruku s kočičkou, počítaly puntíky s žabkou a vyrobily 
si veselou berušku.

Čas věnovaný seznamování se školou rychle a  pří-
jemně uplynul. Těšíme se na  další, tentokrát sportovní 
školičku, která se uskuteční 3. června 2015 v 16.00 hodin.

ÚSPĚCH NAŠICH VÝTVARNÍKŮ

Chtěla bych vyzdvihnout úspěchy našich děvčat 
z  I. stupně, které byly oceněny ve  výtvarné soutěži 
Okno do světa, kterou již 14. rokem pořádá ZŠ Ko-
menského ve  Zlíně. Letošní téma bylo Hudba nás 
baví. Soutěže se zúčastnilo 26 škol nejen ze Zlínské-
ho kraje, účast byla rekordní. Naše škola také poslala 
výtvarné práce a hned 3 byly oceněny. Soutěžilo se 
ve třech kategoriích - v I. kategorii nejmladších žáků 
získala 1. místo Ludmila Mičulková z  III.A a 3. místo 
Veronika Šimerová z II.B. Ve druhé kategorii se na 3. 
místě umístila Vendula Špendlíková z V.A. 

Ve  středu 22. dubna 2015 se děvčata zúčastnila 
vernisáže soutěžních obrázků, která se konala v ZŠ Ko-
menského ve Zlíně. Po krát-
kém hudebním vystoupení 
a  literárním programu byli 
vyhlášeni vítězové a  naše 
žákyně si odnesly knižní dar.   
Moc blahopřejeme!

Šárka Mikalová

OKRESNÍ PŘEBOR V BADMINTONU 

Ve středu 25. Března 2015 pořádal Školní sportov-
ní klub okresní kolo družstev v badmintonu. Letos se 
turnaj odehrál za účasti 5ti škol, které do klání posla-
ly 12 družstev. Družstvo tvoří dívka a dva kluci. 

Naši školu reprezentovali:
Želechovice A - Matlachová Michaela, Tichý Václav, 
Marek Macík
Želechovice B - Babíková Eliška, Matlach David, Pe-
kař Martin
Želechovice C - Sedláková Agáta, Babík Štěpán, Ha-
ferník Milan

V každém utkání se hrálo kluk proti klukovi, dív-
ka proti dívce, smíšená čtyřhra a chlapecká čtyřhra. 
Maximálně tedy bylo možné zápas vyhrát 8 :0. Při 
remíze 4 : 4 rozhoduje o vítězi poměr skóre. A kdy-
by i skóre bylo stejné, rozhodne o vítězi los. Všechna 
utkání se hrála na dva sety do 11 bodů. 
Po urputných bojích bylo pořadí následující:

1. ZŠ Želechovice A
2. ZŠ Kašava A
3. DDM Astra C
4. DDM Astra A
5. DDM Astra B
6. ZŠ Mikoláše Alše A
7. ZŠ Želechovice B
8. ZŠ Kašava B
9. ZŠ Želechovice C 
10. ZŠ TGM Otrokovice A
11. ZŠ TGM Otrokovice B
12. ZŠ Mikoláše Alše B

 Všechny zápasy rozhodovali rozhodčí z našich 
žáků: Krčová Lucie, Slováčková Lenka, Kapusta Ta-
deáš a Novotný Jan. Hlavní organizaci zajišťovalo 
učitelské duo Bažant-Macík.  Velké poděkování pa-
tří tradičnímu podporovateli sportovních akcích, na 
naší škole - obci Želechovice nad Dřevnicí.

Petr Bažant

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Vážení rodiče, Jako každý rok, tak i letos budeme pořádat PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR pro děti. Čeká nás spousta her, zábavy, tvoření, výletů a překvapení.
Termín: 13. – 17. července 2015
Cena: 1 300 Kč (ceně zahrnuto pojištění dětí, obědy, svačina, vstupné , cestovné, ….)
Těším se na všechny, Y. Opálková

11ZPRAVODAJ 2015 02



MŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

TJ SOKOL ŽELECHOVICE - FOLKOVÝ VEČER

MORENA V KULTUŘE A V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE

V době národního obrození vystupovala jako per-
sonifi kace smrti a zimy, jak ukazuje například násle-
dující ukázka  z Jiráskových Starých pověstí českých:

„V  ten čas sněhů a  ledu, dlouhých soumraků 
a  nocí vládla Mořena, až bůh slunce počal déle, 
vlídněji a tepleji hleděti na tvář země. I rozbíhala se 
vodou ledová pouta; veselili se po všech dědinách, 
po všem plemeni. Za zpěvu brali se k vodám, k vol-
ným teď potokům, řekám, házeli do nich obraz zimy 
a smrti a radostným hlaholem vítali Vesnu, líbeznou 
bohyni jara.“

Alois Jirásek, 
Staré pověsti české – O Čechovi

Březen v  naší mateřské škole byl plný očekává-
ní jara. Na  první jarní den jsme se s  dětmi pečlivě 
připravovali.  Společně vyrobili Morenu a  těšili se 
na den, kdy ji odnese voda. Za zpěvu jarních písni-
ček a  rytmizačních říkadel byla Morena vypuštěna 
a zima dle tradic našich předků zahnána. 

Děti se tak mohly těšit na praktické činnosti, na je-
jichž základě se seznamují s  různými přírodními 
i umělými látkami a materiály ve svém okolí a jejichž 
prostřednictvím získávají zkušenosti s jejich vlastnost-
mi. Formou různých pokusů, zkoumání a manipulací 
s různými materiály, surovinami a také poznávání živé 
a neživé přírody kolem nás si osvojují poznatky o okol-
ním prostředí a nastávajícím ročním období.

Petra Slováčková

ÚČAST DĚTÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

NA ZLÍNSKÉM ŠKRPÁLKU

V úterý 31. března 2015 se děti 3. třídy naší ma-
teřské školy zúčastnily v  zaplněném zlínském Kon-
gresovém centru X. jubilejnÍ  přehlídky mateřských 
škol „ Zlínský Škrpálek“. I  letos byla připravena pes-
trá a různorodá nabídka aktivit, které se ve školkách 
uskutečňují během celého roku.

  Naše děti se prezentovaly hudebně pohybovou 
skladbou „Trpasličí svatba“.

 Zároveň děti všech tříd vystavovaly své výtvarné 
práce na výstavě  ve vestibulu Kongresového centra. 

Eva Hurtová

VI. folkový večer se uskutečnil 
na  Sokolovně v  Želechovicích 11. 
dubna 2015. Tentokrát byl hostem 
Béďa Šedifka Röhrich se skupinou 
Komáři z Plzně. Dle ohlasů poslucha-
čů můžeme konstatovat, že se akce 
podařila. Divácké ohlasy na hostující 
kapelu, která svou tvorbou repre-
zentuje především trampskou píseň, 
byly velmi příznivé. To potvrdil i  zá-
věrečný potlesk, po  kterém museli 
hosté ještě několik písniček přidat. 
Členové hostující kapely se po  kon-
certě svěřili, že se jim u  nás dobře 
hrálo a děkují za motivující podporu 
diváků. Totéž může říci i kapela B.P.T., 
která tradičně předvedla svou tvorbu 
ve druhé polovině koncertu.

Jsme rádi, že se Folkové večery po-
malu stávají novou tradicí, prezentu-
jící folkovou a trampskou akustickou 
muziku. Věříme, že se námi i  v  bu-
doucnosti podaří diváky zaujmout 
výběrem hostujících kapel.

Další večer, v pořadí již sedmý, plá-
nujeme na  podzim letošního roku. 
TJ Sokol děkuje touto cestou i  obci 
Želechovice nad Dřevnicí za podpo-
ru, bez které by se podobné akce jen 
stěží mohly konat.

Pavel  Nosálek, starosta TJ Sokol 
Želechovice nad Dřevnicí

12 02 2015 ŽELECHOVICKÝ



ŽELECHOVICKÁ BESEDA SE ZÁVODNÍKY RALLY

MYSLIVECKÝ SPOLEK  ZAČAL NOVÝ LOVECKÝ ROK

V sobotu 28. února 2015 se v Želechovicích nad 
Dřevnicí na Sokolovně odehrál již osmý ročník Bese-
dy se závodníky rally. Akci ve spolupráci s AK Rally-

sport Brno, o. s. a Sokolem Želechovice uspořádalo 
občanské sdružení Rally klub Paseky.

Besedy se zúčastnilo jedenáct hostů řad součas-
ných i  bývalých předních českých jezdců, spolu-
jezdců. A poprvé byl přítomen jako host účastník 
dálkových soutěží Tomáš Tomeček, který se zůčast-
nil několikrát Rally Dakar. Na již tradiční akci letos 
dorazilo na dvě stě fanoušků, kteří již od počátku 
zcela zaplnili želechovickou sokolovnu.  Obecen-
stvo bylo letos opravdu hodně aktivní, snad nejak-
tivnější za celou historii akce, a hrnulo na přítomné 
jezdce a  pořadatele jednu otázku za  druhou až 
do konce besedy. A kdo otázkám letos čelil? Mezi 
hosty usedli: vicemistr republiky Miroslav Jakeš se 
svým spolujezdcem, mistr ve sprintrally Jaromír To-
maštík, naše česká nejrychlejší dívka za volantem 

Martina Daňhelková, bývalý tovární jezdec Škody 
Motosport Jindřich Štolfa, z historie poprvé usedli 
mezi hosty Pavel Valoušek st., Petr Vraj, Josef Mina-
řík a spolujezdec legendárního Jirky Sedláře Josef 
Častulík.

Oblíbený závod na  rally-trenažeru, kterého se 
vždy zúčastní vylosované posádky ve složení divák-
-host, vyhrála posádka Petr Vraj ml. – Jarda Novák. 
Hlavní výhra bylo svezení jako spolujezdec v závod-
ní  Škodě 100 L  pořádajícího Rally Klubu Paseky s Pe-
trem Krajčou za  volantem, kterou vyhrál kuriozně 
taky současný jezdec Petr Vraj ml.

 Pořadatelé děkují všem hostům i  divákům 
za  účast a  již se těší na  viděnou při dalším ročníku 
této předsezónní akce.

Krajča Jaroslav

Vážení spoluobčané, kamarádi, myslivci a  milov-
níci přírody. V půlce března letošního roku proběhla 
na myslivecké chatě  mysliveckého spolku Želecho-
vice nad Dřevnicí výroční schůze našeho Myslivecké-
ho spolku Želechovice nad Dřevnici. Výroční schůzi 
vedl předseda spolku Ing. Hait Pavel společně s hos-
podářem spolku panem MVDr. Červenkou Josefem 
a to za hojné účasti hostů. Na schůzi došlo k bilanci 
a  vyhodnocení činnosti spolku za  minulý rok a  na-
plánování činnosti na další lovecký rok.

Prvním dubnem začíná nový myslivecký rok, kdy 
je naplánována činnosti  na úseku péče o zvěř, plá-
nem počtu loveckých upotřebitelných psů a na zá-
kladě sčítaní zvěře, které proběhlo začátkem března 
vypracováním plánu chovu a  lovu spárkaté zvěře. 
Výše uvedené plány budou předloženy k  vyjádření 
a schválení na místně příslušném orgánu státní sprá-
vy myslivosti.   Po letošní mírné zimě je zvěř v dobře 
kondici, ale i přesto bylo v rámci honitby rozneseno 
a aplikováno pro spárkatou zvěř medikované krmivo 

a to z důvodů kvalitnější péče o zvěř a snaze držet 
zvěř v lesních a zalesněných porostech mimo místní 
komunikace. Zřízením pachového ohradníku v úse-
ku komunikace Zlín – Příluky až po  začátek obce 
Želechovice nad Dřevnici došlo v  minulém roce 
k výraznému snížení srážek vozidel se zvěří. Koncem 
dubna došlo k obnově náplně pachových ohradní-
ků ve výše uvedeném úseku a rovněž došlo k zřízení 
dalšího nového pachového ohradníku v  prostoru 
nad Základní školou v  Želechovicích nad Dřevnicí  
směrem k benzinové čerpací stanici Silmet. 

 
Z důvodu zvýšení počtu drobné zvěře v  honitbě 

bylo ve  spolku rozhodnuto o  zakoupení a  násled-
ném vypuštění mladých kačen kachny divoké a rov-
něž zakoupení kuřat bažanta obecného do vybudo-
vané voliéry mysliveckého spolku, kdy na  podzim 
dojde k částečnému vypuštění zdravých a zdatných 
bažantů do volné přírody, kde budou lépe snášet ná-
strahy, které jim hrozí a to, jak od dravců ve vzduchu, 

tak i na zemi. Zajištěním kvalitního krmiva bude pro-
bíhat pravidelné přikrmování s  tím, že drobná zvěř 
se bude zdržovat v naší honitbě. V průběhu celého 
roku, tak můžete při návštěvě přírody a  procház-
kách, jak v okolí obce, tak v lese pozorovat drobnou 
zvěř a prožít tak nevšední zážitek v lůně přírody.

Na  konci dubna došlo v  honitbě k  celoplošné 
asanaci krmelců a okolí a odstranění zbytků starého 
krmiva z nich.

Byla provedená kontrola mysliveckých zařízení se 
zaměřením na jejich současný stav, účelovost a umíst-
nění v krajině. Výsledkem je plán oprav a vybudování 
nových mysliveckých zařízení, který bude proveden 
v průběhu celého mysliveckého roku, s  tím, že prio-
rita ohledně špatného technického stavu současných 
mysliveckých zařízení byla odstraněna okamžitě a to 
z důvodu ochrany života a zdraví nejenom členů mys-
liveckého spolku, ale také široké veřejnosti.

Naši členové se rovněž významně podílejí na  li-
kvidaci černých skládek v honitbě v průběhu celého 
roku a  pravidelně po  skončení zimy probíhá akce 
na sběr plastů, skla,  pneumatik a dalších věcí, které 
nepatří do přírody  a hyzdí celkový ráz krajiny. 

Na  konci svého příspěvku Vás chci jménem my-
sliveckého spolku poprosit o adekvátní chování při 
pobytu a  procházkách v  přírodě a  to v  souvislosti 
s ochranou právě narozených a rodících se mláďat. 
Na potoce jsou již vidět malé kačenky kachny divo-
ké a samičky ostatní drobné zvěře sedící na vejcích. 
Potřebují klid a přírodní krytinu pro svůj zdraví vývoj 
v  přírodě. Vzhledem k  rostoucí výstavbě v  katastru 
obce dochází ke kladení mláďat srnčí zvěře a černé 
zvěře v těsné blízkosti lidských obydlí. Mějme proto 
na paměti, že jsme rovněž součástí  přírody a snaž-
me se  pochopit  ostatní, kteří žijí v naší blízkosti.

Závěrem mi dovolte popřát vám všem především 
pevné zdraví, štěstí, životní pohodu, spokojenost 
a hodně příjemných zážitků v naší překrásné přírodě.

Ing. Valko Marián

foto: Eric Bégin, CC licence

13ZPRAVODAJ 2015 02



HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

NEJBLIŽŠÍ SOUTĚŽE SDH ŽELECHOVICE N. DŘ.

MLADÍ HASIČI

V  pátek 27. února 2015 naši mladí hasiči 
zažili vskutku netradiční trénink, a to na horo-
lezecké stěně Vertikon ve  Zlíně. Po  příchodu 
se nás ujal na  90 minut instruktor, mimo jiné 
dobrovolný hasič z  SDH Jaroslavice a  ukázal 
nám několik tras k lezení, kde jsme mohli po-
měřit své síly. Pro všechny z nás to byl parádní 
zážitek, určitě se tam někdy opět vypravíme 
a všem můžeme jen doporučit!

V  sobotu 28. března 2015 se pětičlenné 
družstvo mladých hasičů ve složení B. Rosíko-
vá, K. Balajka, R. Čapák, T. Gajdošík a D. Klásek 
zúčastnilo soutěže O  Štípského beránka, jejíž 
součástí byl běh, první pomoc, střelba ze vzdu-
chovky, šplh přes vodorovné lano, určování 
azimutu, poznávání značek hasičské výzbroje 
a  uzlování. V  kategorii starších žáků obsadilo 
naše družstvo 13. místo z 21 zúčastněných.

V neděli 29. března 2015 reprezentovali náš 
sbor K. Balajka, R. Čapák a  D. Klásek ve Velké 
uzlovací soutěži okresu Zlín, která se po  roce 
konala opět na  Březůvkách. Ze 49 zúčastně-
ných obsadil D. Klásek pěkné 15. místo, R. Ča-
pák 32. místo a K. Balajka 38. místo.

Kdo by měl zájem 
trávit páteční jarní 
odpoledne ve  společ-
nosti kamarádů, sou-
těží a  dobrodružství, 
ať přijde v  16 hodin 
na naši zbrojnici. 

Veronika Zichová, 
Michal Gahura

CO SE UDÁLO

V  sobotu 7. března 2015 se bratři Čechmá-
nek a  Kűhr zúčastnili Výroční valné hromady 
místního spolku TJ Sokol Želechovice.

O 3 týdny později, v sobotu 28. března 2015, 
proběhl již po několikáté Sběr železa a  jiných 
kovů v naší obci. Touto cestou děkujeme všem 
občanům, kteří nám kouskem železa přispěli. 

V sobotu 11. dubna 2015 se 5 našich členů 
zúčastnilo v budově Obecního úřadu v Žele-
chovicích Školení řidičů referenčních vozidel, 
v němž jsme se dozvěděli cenné informace, 
které se této oblasti úzce dotýkají. Na závěr 
jsme úspěšně složili test. Děkujeme Obci Že-
lechovice, která tuto akci fi nancovala.

CO NÁS ČEKÁ

25. 4. 2015 návštěva XXII. celonárodní pouti 
hasičů na Sv. Hostýnu

30. 4. 2015 stavění Májky na Střelnici

3. 5. 2015 návštěva XXI. hasičské pouti na Pro-
vodově

30. 5. 2015 Májová veselice – kácení Májky 
na Střelnici a dětské soutěže

28. 6. 2015 Taktické cvičení dálkové dopravy 
vody, začátek ve 14:00 hodin

Za SDH Želechovice nad Dřevnicí 
Michaela Klásková a Ing. Petr Hrazdira

Soutěže mladí hasiči Datum Začátek 

Okrsková soutěž v požárním sportu na Želechovických Pasekách 9. 5. 2015 13:00

Jarní část okresního kola hry Plamen v Otrokovicích 15. – 17. 5. 2015

Soutěž v požárním sportu na Klečůvce 30. 5. 2015 13:00

Soutěž v požárním sportu v Želechovicích 20. 6. 2015 9:00

Soutěž v požárním sportu v Lípě 27. 6. 2015 10:00

Soutěže muži, ženy Datum Začátek 

Okrsková soutěž v požárním sportu na Želechovických Pasekách 9. 5. 2015 13:00

Grand Prix Klečůvka 30. 5. 2015 15:00

Grand Prix Ostrata 20. 6. 2015 15:00

Grand Prix Lípa 27. 6. 2015 15:00

14 02 2015 ŽELECHOVICKÝ



Chov včel byl vždy zajímavou a smys-

luplnou činností. Mohli bychom krátce 

připomenout její význam pro dnešní 

společnost?

Jedná se samozřejmě o  včelí produk-
ty. Zdaleka to není pouze nejznámější 
z nich, tedy med, ale i vosk, pyl, jed, ma-
teří kašička, propolis a včelí plod. Pokud 
však budeme chtít hodnotit přínos včel, 
musíme začít úplně jinak, protože 90% 
jejich užitku tvoří opylovací činnost. Ka-
ždý z nás, kdo pěstuje ovocné stromy, ze-
leninu či jiné kvetoucí rostliny, by se bez 
této pomoci neobešel. Albert Einstein 
kdysi vypočítal, že pokud by na  Zemi 
vyhynuly včely,  do 4 let by zde nežili ani 
lidé. Opylování však není důležité pouze 
pro tvorbu potravin, ale rovněž pro udr-
žení biodiverzity a pestrosti naší krajiny, 
která by se jinak proměnila v  travnatou 
step bez květů. 

Včelařský obor však přináší ještě další 

pozitiva, je to hodnotné naplnění vol-

ného času v  blízkém doteku přírody 

a uklidnění od tempa a stresu dnešního 

světa. Před pár lety si včelaři stěžovali 

na stárnutí své členské základny. Máte 

pocit, že se tato nepříznivá situace 

mění?

Jednoznačně. A  není to jen o  mých 
subjektivních pocitech. V  celé společ-
nosti dnes dochází k  určitému zlomu, 

který možná ještě nedokážeme úpl-
ně pojmenovat, ale je to jakýsi odklon 
od přetechnizovaného stylu života zalo-
ženého na bezhlavém dravém podnikání 
a sobeckých principech. Lidé, a zejména 
mladší generace, postupně přicházejí 
na to, že jim toto „přežívání“ nedává smy-
sl a začínají hledat hlubší podstatu svého 
bytí v návratu k tradičním hodnotám, jak 
kulturním, tak rovněž k  přírodě. Doba, 
kdy se všichni odstěhovali do měst a vše 
si koupili v supermarketech, pomalu, ale 
jistě odchází. Dnes člověk začíná znovu 
objevovat, jaké to je něco si sám vypěs-
tovat nebo vychovat. Například, budu-li 
to brát pouze za naši základní organiza-
ci, počet členů nám za  posledních 5 let 
narostl ze 180 na  240. Svůj vliv tam sa-
mozřejmě hrají také krajské dotace pro 
začínající včelaře či naše praktické kurzy 
a přednášky, avšak rozhodují měrou zde 
působí výše uvedená touha po  návratu 
k přírodě. A to napříč generacemi – vče-
lařit dnes začínají vysloveně mladí, ale 
především střední generace, která již 
má založenu rodinu, zajištěno bydlení, 
ale chce svůj život smysluplně obohatit. 
Pozadu nezůstávají ani tzv. „mladodů-
chodci“, jimž se ještě za poměrně plných 
sil otevřel nový prostor. My však nejsme 
pouze sdružení chovatelů, ale spolek, 
který svým členům nabízí řadu kultur-
ních a  společenských aktivit, vydává-
me vlastní zpravodaj, pořádáme soutěž 
o  nejlepší med, podzimní večer s  cim-
bálovou muzikou, organizujeme řadu 
odborných přednášek a  účastníme se 
rovněž Dne země či již tradiční Včelařské 
pouti na Svatý Hostýn.  

Jste předsedou základní organizace 

Českého svazu včelařů Zlín. Jak sem 

zapadají aktivity členů z  naší želecho-

vické obce a jak se organizace zapojuje 

do dění přímo zde? 

Želechovjané historicky vždy byli 
(a na tom se dodnes nic nezměnilo), po-
četnými a  aktivními včelaři. Rekreační 
charakter obce samotné, ale především 
jižní části katastru na  pasekách k  tomu 
vysloveně vybízí. Naše organizace nabízí 
pro zájemce o  včelaření velmi přátelské 
a  praktické kurzy pod blízkou Vyhlídkou 
pod Drdolem, kde rovněž probíhají kurzy 
pečení medových perníků. Pro děti jsme 
otevřeli včelařský kroužek na  základní 
škole, kterému se osobně věnuji. Přes 
zimu si povídáme o  přírodě, chodíme 
na  procházky a  promítáme přes data-
projektor. Na  jaře máme v  plánu pořídit 
3 včelstva na  školní zahradu a  děti se 
budou učit celoroční péči o ně. V obci se 
účastníme tradiční Adventní neděle, kde 
si mohou zájemci vyzkoušet odlévání fi -
gurek ze včelího vosku, několikrát jsme se 
rovněž zapojili do Dne zdraví a pravidel-
ně nabízíme včelí produkty také při Roz-
svěcování vánočního stromečku. Chtěl 
bych na tomto místě srdečně poděkovat 
vedení obce za  fi nanční příspěvky pro 
naši činnost a  pevně věřím, že naši čle-
nové svou prací a péčí o včelstva budou 
i nadále přinášet užitek celé společnosti.

Děkuji za zajímavý a příjemný rozhovor 
a  přeji včelařům radost z  jejich činnosti 
a včelstva zdravá a silná.

Pavel HURTA

ROZHOVOR S PŘEDSEDOU ZO ČESKÉHO SVAZU VČELAŘŮ 

ING. JIŘÍM KALENDOU

• narozen 7. 8. 1957 v Uherském Hradišti
• v roce 2015 podruhé zvolen předsedou 

ZO ČSV Zlín
• vedoucí včelařského kroužku na 

ZŠ v Želechovicích
• organizátor praktických kurzů pro začínající 

včelaře na svém hospodářství pod Vyhlídkou 
na lipských pasekách

• ženatý, má 2 syny

foto: U.S. Department of Agriculture, CC licence

15ZPRAVODAJ 2015 02



foto: Alena Šarmanová

V sobotu  18. dubna 2015 proběhlo v obřadní síni 

obecního úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí  další 

„Vítání  občánků“. Přivítáno bylo celkem 8 dětí.

Děkujeme dětem z Mateřské školy Želechovice nad 

Dřevnicí, pod vedením paní ředitelky Mgr. Slováčko-

vé a dětem ze Základní školy Želechovice nad Dřev-

nicí – souboru Valášek, pod vedením paní učitelky 

Drábkové za krásné kulturní vystoupení, dále pak 

seniorkám z Klubu seniorů na Pasekách za upletené 

ponožky pro vítané děti. Rodiče dětí převzali z ru-

kou starosty Michala Špendlíka fi nanční dar ve výši 

1 000 Kč, který obec poskytla novým občánkům.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
SOBOTA 
18. DUBNA 2015

Václav Chmela, který se narodil 24. července 2014

Dominik Drga, který se narodil 29. července 2014

Jan Pilík, který se narodil 1. září 2013

Jabuk Bezděk, který se narodil 1. srpna 2014

16 02 2015 ŽELECHOVICKÝ



Vanesa Hašpicová, která se narodila 10. srpna 2014

Sára Konrády, která se narodila 1. listopadu 2014

Jan Pospíšil, který se narodil 13. listopadu 2014

Lucie Zábojníková, která se narodila 6. prosince 2014

děti z MŠ 
Želechovice

děti ze ZŠ Želechovice

17ZPRAVODAJ 2015 02



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
SLAVÍME 70 LET OD OSVOBOZENÍ ŽELECHOVIC

Začátkem května si celý svět připomene 
70. výročí od konce druhé světové války. 
Pojďme se tedy krátce i my vrátit do má-
jových dnů roku 1945 a zároveň také tiše 
vzpomenout na předchozí tragické šestileté 
období a jeho oběti. Před třemi lety byl na 
stránkách Želechovického zpravodaje zve-
řejněn zápis Ferdinanda Filipiho, očitého 
svědka osvobození naší obce a jistě neu-
škodí znovu připomenout rychlý běh oněch 
událostí. 

Na přelomu dubna a května začali Němci 
ustupovat z Podřevnicka směrem na Fryšták 
a Holešov. 3.května již byl zásluhou Rudé 
armády za pomoci partyzánů osvobozen 
Zlín a také Vizovice. Ještě před svým odcho-
dem zničili okupanti náš železniční most, 
čímž byla v obci poškozena rovněž celá řada 
domů. Tlaková vlna vysklila téměř všechna 
okna i v kostele, kromě barevných s obrazy 
v presbytáři. Fronta se blížila k nám, lidé se 
schovávali do sklepů, kde si snášeli potra-
viny, vodu, oblečení a cennější předměty, 
okna byla zabedňována. V noci ze 3. na 
4.května se přemístili poslední němečtí vo-
jáci na druhý břeh Dřevnice a Želechovice se 
ocitly „v zemi nikoho“. Lidé čekali, co se bude 
dít dále. Kolem jedné hodiny v noci se ozva-
ly dvě mohutné detonace. Výbuchy zničily 
mosty v Lužkovicích a Příluku. 

Teprve v dopoledních hodinách k nám 
dorazili osvoboditelé. Podle pamětníků pří-
jížděli ruští vojáci od Vizovic, následovaní 
minometným oddílem, zatímco s hor od 
Provodova sestupovali především Rumuni. 
Němci skrytí na Hamberku a Jurém však 
svou obranu nevzdali a rozpoutal se dělo-
střelecký a minometný boj, který trval dal-
ší 2 dny a zemřelo při něm 7 vojáků Rudé 
armády a 25 dalších bylo zraněno. Jedno z 
bojových postavení zaujali minometníci ve 
dvoře u Pekařů, další jednotky se buď pře-
brodily na druhý břeh Dřevnice nebo se 
přesunuly po provizorním mostě, který byl 
postavěn i za pomoci Lužkovjanů. 6. května 
byla osvobozena Hvozdná, to už se však v 
Želechovicích čile slavilo. Na návsi před Li-
dovým domem byla uspořádána všeobec-
ná veselice s hudbou a tancem. Následně 
byl ustanoven Národní výbor s předsedou 
Antonínem Ticháčkem. Na památku těchto 
událostí byly pojmenovány naše dvě ulice 
„4.května“ a „Osvobození.“  

Připomeňme si však ještě nejdůležitější 
milníky válečného období v obci. Dalo by 
se říci, že pro naši zemi začala válka již Mni-
chovskou dohodou 29.září 1938, kdy západ-
ní velmoci Velká Británie a Francie za účasti 
Itálie ustoupili požadavkům Hitlerova reži-

mu a s vidinou udržení míru v Evropě oběto-
vali Československo. Při jednání, které je též 
nazýváno  „o nás bez nás“, rozhodli o ustou-
pení pohraničních oblastí s více než 50% ně-
meckého obyvatelstva Říši. Naši vojáci též 
museli potupně opustit pracně zbudované 
pevnosti. České obyvatelstvo ze Sudet bylo 
vysídlováno na zbytek území, které nám 
zůstalo, včetně Želechovic. Fašistickému 
Německu však ani toto nestačilo pro pokra-
čování v jeho záměrech. 15. března 1939 byl 
pod nátlakem a výhružkami o likvidaci ná-
roda vyhlášen Protektorát Čechy a Morava 
a došlo k okupaci celé země. Slovensko vy-
tvořilo vlastní stát a jižní části byly připojeny 
k Maďarsku. Příjezd okupantů v chladném a 
deštivém počasí do Želechovic zaznamená-
vají slova kronikáře: „Je sychravý 16.březen 
1939. Obyvatelstvo trnouc hrůzou v zákry-
tu okenních záclon, slyší a pozoruje příjezd 
okupantů za hluku motocyklů se sidekarami 
a pohotově připravenými strojními puškami 
ke střelbě. Studený sychravý vítr šlehá jim 
do tváří, jakoby chtěl zastavit jejich postup. 
Gumové jejich pláště jsou mokré deštěm a 
sněhem. Nové a nové příšery se vynořují z 
mlhy za ohlušujícího řevu motorů, sledová-
ny zarputile tvrdými pohledy obyvatel, kteří 
bezmocně zatínají pěsti. Okupanti zastavili 

před obecní kanceláří a nechali tu důstoj-
níka s několikačlennou posádkou.“ Nastalo 
omezování demokracie a osobních svobod, 
zakázána byla legionářská organizace, So-
kol, Junák a již dříve též Komunistická stra-
na. Učitelé skládali slib věrnosti Říši a po-
vinně se účastnili, jak již to u nás známe též 
z mnoha jiných historických období při re-
volucích a po celospolečenských změnách, 
přeškolovacích kurzů dějepisu, na škole byl 
vyvěšen prapor s hákovým křížem. Zaveden 
byl árijský pozdrav a žactvo bylo nuceno 
navštěvovat německé fi lmy. V posledních 
měsících války se ve škole usadila také ma-
ďarská jednotka.

Na tomto místě není možné opomenout 
aktivity našich občanů proti okupační moci. 
Starosta Sokola a velitel hasičů František 
Vaculík spolu s řídícím učitelem Václavem 
Praxlem a dvěma syny bývalého starosty Jo-
sefem a Ladislavem Světlíkem se zapojili do 
ilegální organizace „Naše pravda“ a navázali 
spojení s partyzány ve Vizovických horách. 
Komunikaci obstarával malíř Jan Kobzáň 
z Jasenné. Partyzánských bojů ve skupině 
Jana Žižky z Trocnova se účastnil Rostislav 
Hanzlík z Pasek. Pro mnoho Želechovjanů 
však odbojová činnost skončila tragicky. V 
březnu 1945 bylo u nás během týdne za-
tčeno 30 osob a několik týdnů vyšetřová-

no v Uherském Hradišti. Někteří z nich byli 
transportováni do koncentračního tábora v 
Mirošově u Plzně. To byli ti šťastnější, neboť 
se v pořádku vrátili po osvobození americ-
kou armádou. Výše uvedená čtveřice Sokolů 
– František Vaculík, Václav Praxl, Josef a Ladi-
slav Světlíkovi - však skončili mnohem smut-
něji. Po zastávce v Brně, kde v sedě strávili 
noc ze 6. na 7. dubna na Kounicových kole-
jích, dostali vězeňskou dávku chleba na půl 
dne a s ostatními zatčenými byli vehnáni do 
dvou dobytčích vagonů. Jeli přes Jihlavu a 
České Budějovice do koncentračního tábo-
ra Mauthausen v Rakousku, kam dorazili o 
dva dny později. Celý den byli nuceni stát na 
dvoře. 10.dubna byli zahnáni do bunkru, ve 
kterém byla plynová komora a zde tragicky 
zahynuli rukou fašistů. Podle dalších svědec-
tví byla těla poté spálena v novém krema-
toriu. Všem čtyřem hrdinům byla odhalena 
pamětní deska v želechovické sokolovně. 
Dalšími obětmi z naší obce, které zemřely 
při obraně vlasti či po odvlečení do Říše, byli 
Ludvík Macháň, František Starý, Josef Holub, 
Julius Svoboda a Leopold Pfeiff er. Dodnes 
zahalená řadou nezodpovězených otázek 
zůstává smrt četnického strážmistra Fran-
tiška Kašpera, který byl zastřelen, údajně 
partyzány, při obchůzce v horách na pomezí 
provodovského katastru. 

První měsíce a léta po osvobození se nes-
la ve znamení rekonstrukce obce a budová-
ní nové školy. Symbolem ukončení války se 
stal návrat nejstaršího želechovického zvo-
nu z roku 1679, který pamatuje ještě původ-
ní gotickou podobu našeho kostela. Přečkal 
na věži řadu krušných časů a válek včetně 
1.světové. V roce 1942 však bylo nařízeno 
jej sundat a použít k vojenským účelům ně-
mecké armády. Úřady v Praze však záměrně 
prodlužovaly jeho uvolnění a pravděpo-
dobné roztavení pod záminkou fotografo-
vání a dokumentace. Díky tomu se k nám 
vrátil a v srpnu 1945 byl opětovně pověšen 
zpět na věž, kde překonal i další pohnuté 
osudy naší země a obce a svou funkci plní 
dodnes. Snad díky svému nápisu: Si Deus 
pro Nobis, quis contra nos (Je-li Bůh s námi, 
kdo proti nám?)

Pavel HURTA

Použitá literatura:
VYCHODIL, J. a násl.: Pamětní kniha far-

nosti želechovské u Zlína, 1898-1951
NEKUDA, V. a kol.: Zlínsko. Muzejní a vlas-

tivědná společnost v Brně.1995
FILIPI, F.: Želechovice-můj domov.1959 

18 02 2015 ŽELECHOVICKÝ



SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

Sobota 
3. 1. 9. 1. 16. 1. 23. 1. 30. 1. 6. 2. 13. 2. 20. 2. 27. 2.

6. 3. 13. 3. 20. 3. 27. 3. 3. 4. Sobota 
11. 4. 17. 4. 24. 4. 1. 5.

8. 5. 15. 5. 22. 5. 29. 5. 5. 6. 12. 6. 19. 6. 26. 6. 3. 7.

10. 7. 17. 7. 24. 7. 31. 7. 7. 8. 14. 8. 21. 8. 28. 8. 4. 9.

11. 9. 18. 9. 25. 9. 2. 10. 9. 10. 16. 10. 23. 10. 30. 10. 6. 11.

13. 11. 20. 11. 27. 11. 4. 12. 11. 12. 18. 12. Sobota 
26. 12.

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ
1X MĚSÍČNĚ

22. 1. 19. 2. 19. 3. 16. 4. 21. 5. 18. 6. 16. 7. 20. 8. 17. 9.

22. 10. 19. 11. 17. 12. Pozor změna: svoz plastů vždy třetí čtvrtek v měsíci

Nebezpečný odpad svozy 20. 6. 7. 11.

Mobilní svozy 18. 4. 20. 6. 12. 9. 7. 11.

SVOZY ODPADU V ROCE 2015

Marie Matýsková 93 let
Miroslav Červenka 91 let
Věra Vaculová 80 let
Jarmila Švrčková 80 let
Vlastimil Máčala 80 let
Jarmila Bartošová 80 let
Milan Čechmánek 80 let
Kristína Hesková 80 let

Josef Jaška 75 let
Olga Gereková 75 let
Jindřiška Hradilová 70 let
Jiří Čechmánek 70 let
Miroslava Ročková 65 let
Rudolf Sousedík 65 let
Miloslav Zapletal 65 let
Jiřina Špendlíková 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI BŘEZEN – DUBEN 2015

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

AKCE V OBCI
30. 4. 2015 stavění májky Střelnice

14. 5. 2015 úvodní jednání o zahájení komplexních pozemkových úprav 
v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí Aula ZŠ

21. 5. 2015 svoz plastů obec

25.  - 26. 5. 2015 sběr starého papíru v ZŠ ZŠ

30. 5. 2015 Májová veselice - kácení máje Střelnice

6. 6. 2015 Dětský den Sokolovna

18. 6. 2015 svoz plastů obec

19. 6. 2015 zahradní slavnost ZŠ

20. 6. 2015 svoz mobilního odpadu, nebezpečného odpadu obec

24. 6. 2015 4. veřejné zasedání zastupitelstva obce obecní úřad

28. 6. 2015 pouť obec

19ZPRAVODAJ 2015 02



PLACENÁ INZERCE

Máte doma nebo v rodin nemocného, staršího lov ka, který nechce nebo nem že jít do

salonu?

Jste velmi zaneprázdn ni?

Jste maminka namate ské, nemáte as objednávat se do salonu a ekat až bude volno?

Kontaktujte mne a p ijedu k Vám dom . Manikúru i pedikúru provedu u Vás doma.

PEDIKÚRA, MANIKÚRA
profesionální pé e

v pohodlí Vašeho domova
za p íznivou cenu 180,
Markéta ervenková
tel. 604 471 091

Samoz ejmostí je i návšt va nemocnice, domova d chodc nebo jiného sociálního

za ízení. Pedikúru a manikúru pot ebujeme neustále, i když jsme p ipoutáni na l žko.

Rekondi ní masáže
Havajská relaxa ní masáž
Reflexní terapie plosky nohy
Medová detoxika ní masáž
Harmoniza ní terapie Reiki
Lávové kameny

AKCE B EZEN
HARMONIZA NÍ MASÁŽ + LÁVOVÉ KAMENY
(60 minut relaxace p ij te si odpo inout
nebo v nujte DÁRKOVÝ POUKAZ)
T ším se na Vaši návšt vu

Kontakt: Mgr. Helena Hurtová
Výpusta 265
Tel. 737 671 795

Prostor pro 

komerční inzerci

v Želechovickém zpravodaji

Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí nabízí 

na podporu podnikatelů inzertní prostor 

za výhodné ceny.

Pro komerční inzerci je vyhrazena zadní strana formátu A4

Ceník plošné inzerce:

Celá strana: 1500 Kč

1/2 strany: 750 Kč

1/4 strany: 375 Kč

1/8 strany: 188 Kč

Ceny inzerce jsou uvedeny včetně DPH.
Redakce si vyhrazuje právo odmítnout některé inzeráty a/nebo inzerenty 
(půjčky, erotické služby, neetická reklama a podobně).
Podrobnější informace na e-mailu 
obec@zelechovice.net


